
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    



  
                




  
        
      
        
            
  
    
                
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  
              
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  
              
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  
              
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Vadība
            
    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
      Darbības jomas
            
    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
      PTAC publiskie pārskati
            
    
	
      
      Patērētāju strīdu risināšanas komisijas darbības pārskati
            
    
	
      
      Statistika par patērētāju sūdzībām un konsultācijām
            
    
	
      
      Sūdzības par finanšu pakalpojumiem
            
    
	
      
      Statistika par nebanku kreditēšanas sektoru
            
    
	
      
      Statistika par ārpustiesas parādu atgūšanas sektoru
            
    
	
      
      Regulu piemērošanas uzraudzības statistika
            
    
	
      
      Starpniecības pakalpojumu sniegšana hipotekārās kreditēšanas jomā
            
    


    
	
      
      Pētījumi
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
      Starptautiskā sadarbība
            
    
	
      
      Budžets
            
    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
        PTAC Stratēģija
              
      	
      
      PTAC prioritātes
            
    
	
      
      PTAC vērtības
            
    


    
	
      
      Sertifikācija
            
    
	
      
      Privātuma politika
            
    


                          
	
                              Pakalpojumi
                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Atsaukumi
            
    
	
      
      Sabiedrības līdzdalība
            
    
	
      
      Izglītība
            
    
	
      
      Kontu tarifi
            
    
	
      
      Parāds.lv
            
    


                          
	
                              
                  Darbības jomas
                                  
                	
      
        Patērētājiem
              
      	
      
       Patērētāju kolektīvās prasības
            
    
	
      
        Ko darīt, ja iegādātā prece ir neatbilstoša?
              
      	
      
      Ko darīt, ja neatbilstoša prece ir iegādāta līdz 14.03.2022.?
            
    
	
      
      Ko darīt, ja neatbilstoša prece ir iegādāta no 15.03.2022.?
            
    


    
	
      
        Izlasi, pirms paraksti līgumu!
              
      	
      
      Padomi, slēdzot elektronisko sakaru pakalpojumu līgumu
            
    
	
      
      Padomi, slēdzot kompleksa tūrisma pakalpojuma līgumu
            
    
	
      
      KASKO līgums
            
    
	
      
      Apsaimniekošanas līgums 
            
    
	
      
      Apbedīšanas pakalpojumu līgumi
            
    
	
      
      Atkritumu apsaimniekošanas līgums
            
    
	
      
      Ieteikumi ekspertīzes atzinuma noformējumam
            
    
	
      
      Ieteikumi patērētājiem saistībā ar apbedīšanas pakalpojumiem
            
    
	
      
      Kas jāņem vērā, izvēloties un slēdzot līgumu ar autoskolu
            
    
	
      
      Patērētāju apmierinātības pētījuma anketa
            
    
	
      
      Sporta klubu abonementi un līgumi
            
    


    
	
      
        Pirkumi ar elektronisko saziņas līdzekļu starpniecību
              
      	
      
      Kā izvēlēties drošu i-veikalu?
            
    
	
      
      Iepazīsties ar līguma nosacījumiem
            
    
	
      
      Atteikuma tiesības
            
    
	
      
      Ja prece netiek piegādāta norādītajā termiņā
            
    
	
      
      Ja interneta veikals nav reģistrēts Latvijā
            
    
	
      
      Padomi patērētājiem, iegādājoties mobilā satura pakalpojumus
            
    
	
      
      Padomi patērētājiem, iegādājoties preces un pakalpojumus kolektīvās iepirkšanās/kuponu portālos
            
    
	
      
      Padomi, iegādājoties digitālā satura produktus
            
    


    
	
      
        Patērētāju strīdu risināšanas komisija
              
      	
      
      Strīdu risināšanas process 
            
    
	
      
      Patērētāju strīdu risināšanas komisijas sastāvs
            
    
	
      
      Ārpustiesas patērētāju strīdu risinātāju datubāze
            
    
	
      
      Biežāk uzdotie jautājumi
            
    


    
	
      
        Pirkumi ārpus patstāvīgās tirdzniecības vietas
              
      	
      
      Pirmslīguma informācija
            
    
	
      
      Atteikuma tiesības 
            
    


    
	
      
        Preces un pakalpojumi
              
      	
      
      Rotaļlietu drošums
            
    
	
      
      Sašķidrinātās naftas gāzes baloni 
            
    
	
      
      Bīstamās iekārtas 
            
    
	
      
      Svars un mērs
            
    
	
      
      Padomi
            
    
	
      
      Ķīmiskās vielas izstrādājumos 
            
    
	
      
      Latvijā atklātās bīstamās preces
            
    
	
      
      Izklaides parki
            
    
	
      
      Tirgū konstatētās nezināmas izcelsmes preces
            
    
	
      
      Ziņo par bīstamām precēm vai pakalpojumiem
            
    


    
	
      
        Finanšu pakalpojumi
              
      	
      
      Atbildīga aizņemšanās
            
    
	
      
      Par patērētāju kreditēšanu
            
    
	
      
      Kāpēc aizdevējam jābūt licencētam?
            
    
	
      
      Kā ietaupīt?
            
    
	
      
      Padomi par ārpustiesas parāda atgūšanas procesu
            
    
	
      
      Uzmanies!
            
    
	
      
      Maksātspējas vērtēšana
            
    
	
      
      Kredīta ņemšana kādā citā ES valstī
            
    
	
      
      Slēdzot hipotekārā kredīta līgumu
            
    
	
      
      Maksājumu pakalpojumi
            
    


    
	
      
        Apsaimniekošanas un komunālie pakalpojumi
              
      	
      
      Dzīvojamās telpas īre
            
    
	
      
      Ūdens zudumi un to aprēķināšanas kārtība
            
    
	
      
      Par rēķinos norādīto informāciju
            
    
	
      
      Par apkures tarifiem
            
    
	
      
      Par pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas kārtību
            
    
	
      
      Par tiesībām iepazīties ar tāmi
            
    
	
      
      Apsaimniekošanas līgums 
            
    
	
      
      Dzīvokļu īpašnieku kopība un tās lēmumi
            
    


    
	
      
        Noderīgi ceļojot
              
      	
      
      Aviopasažieru tiesības 
            
    
	
      
      Ieteikumi nomājot auto
            
    
	
      
      Ieteikumi patērētājiem, iepērkoties kolektīvās iepirkšanās portālos
            
    
	
      
      Pasažieru tiesības, ceļojot pa jūru un iekšzemes ūdensceļiem
            
    


    
	
      
        Reklāma un komercprakse
              
      	
      
      Negodīga komercprakse jebkuros apstākļos
            
    
	
      
      Negodīgas komercprakses pazīmes
            
    
	
      
      Par reklāmu
            
    
	
      
      Atbilbība /uzraudzība
            
    


    
	
      
        Elektroenerģijas tirgus
              
      	
      
      PTAC kompetence
            
    
	
      
      Piedāvājumi
            
    
	
      
      Līguma slēgšana
            
    
	
      
      Rēķini
            
    
	
      
      Termini
            
    
	
      
      Elektroenerģijas tirdzniecības līgumi
            
    


    
	
      
      Energomarķējums
            
    
	
      
      Dabasgāzes tirgus
            
    
	
      
      Ieteikumi, nomājot auto
            
    


    
	
      
        Komersantiem
              
      	
      
        Strīdu risināšana
              
      	
      
      Strīdu risināšanu reglamentējošie normatīvie akti un lietotie termini
            
    
	
      
      Prasības prasījuma pieteikumam
            
    
	
      
      Patērētāju individuālo strīdu izskatīšana
            
    


    
	
      
        Līgumi ar patērētājiem
              
      	
      
      Līguma darbība
            
    
	
      
      Līguma noslēgšana
            
    
	
      
      Līguma projekta sastādīšana
            
    
	
      
      Līgumā noteiktās sankcijas
            
    
	
      
      Sekas, ja līgumā iekļauti netaisnīgi noteikumi
            
    
	
      
      Elektronisko pakalpojumu sniegšanas līgumi
            
    


    
	
      
        Distances tirdzniecība
              
      	
      
      Par e-komerciju
            
    
	
      
      Atteikuma tiesības
            
    
	
      
      Negodīga komercprakse un reklāma
            
    
	
      
      Piegāde
            
    
	
      
      Tiesību aktu prasības
            
    


    
	
      
      Tirdzniecība ārpus pastāvīgās tirdzniecības vietas
            
    
	
      
      Parādu ārpustiesas atgūšana
            
    
	
      
        Patērētāju kreditēšana
              
      	
      
      Patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniegšana
            
    
	
      
      Kredīta starpnieki un kredīta starpnieku pārstāvji
            
    
	
      
      Prasības kreditēšanas reklāmai
            
    
	
      
      Cita noderīga informācija
            
    
	
      
      PTAC viedoklis par Spriedumu Nr. SKC-68/2021
            
    


    
	
      
        Negodīga komercprakse un reklāma
              
      	
      
      Negodīgas komercprakses pazīmes
            
    
	
      
      Negodīga komercprakse jebkuros apstākļos
            
    
	
      
      Atbilbība / uzraudzība
            
    
	
      
      Par reklāmu 
            
    
	
      
      Satura veidotājiem (influenceriem)
            
    


    
	
      
      Vadlīnijas komersantiem
            
    
	
      
        Komersantu pienākumi
              
      	
      
      Ražotāja pienākumi
            
    
	
      
      Pilnvarotā pārstāvja pienākumi
            
    
	
      
      Importētāja pienākumi
            
    
	
      
      Izplatītāja pienākumi
            
    
	
      
      Definīcijas 
            
    
	
      
      Pakalpojuma sniedzēja pienākumi
            
    


    
	
      
        Preces un pakalpojumi
              
      	
      
      Apavi
            
    
	
      
      Bezpilota gaisa kuģi (droni)
            
    
	
      
      Prasības kuģu aprīkojumam
            
    
	
      
      Batuti publiskai lietošanai
            
    
	
      
      Elektropreces
            
    
	
      
      Individuālie aizsardzības līdzekļi
            
    
	
      
      Lifti 
            
    
	
      
      Mašīnu drošības noteikumi
            
    
	
      
      Rotaļlietas
            
    
	
      
      Sašķidrinātās naftas gāzes baloni
            
    
	
      
      Spiedieniekārtas un to kompleksi
            
    
	
      
      Tekstilizstrādājumi
            
    
	
      
      Trošu ceļu iekārtas
            
    
	
      
      Riepas
            
    
	
      
      Par CE zīmi
            
    
	
      
      Korektīvās darbības
            
    
	
      
      Paziņošana par bīstamām precēm
            
    
	
      
      Informācijas apmaiņas sistēmas (RAPEX)
            
    
	
      
      Latvijā atklātās bīstamās preces
            
    
	
      
      Ķīmiskās vielas izstrādājumos
            
    
	
      
      Drošas preces internetā
            
    
	
      
      Pasākumu rīkošana un biļešu tirdzniecība
            
    
	
      
      Sniedzot pakalpojumus izklaides parkos
            
    


    
	
      
        Bīstamās iekārtas
              
      	
      
      Bīstamo iekārtu reģistrā reģistrētās sašķidrinātas naftas gāzes balonu uzpildes stacijas
            
    


    
	
      
        Reglamentētā metroloģija
              
      	
      
      PTAC loma
            
    
	
      
      Prasības mērīšanas līdzekļiem
            
    
	
      
      Prasības fasētajām precēm
            
    


    
	
      
      Būvē droši!
            
    
	
      
        Kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniegšana
              
      	
      
      Ceturkšņa atskaites
            
    
	
      
      Ieteikumi - vaučeri
            
    
	
      
      Kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma līguma slēgšana
            
    
	
      
      Semināru materiāli
            
    
	
      
      Definīcijas
            
    
	
      
      Kompleksā un saistītā tūrsima pakalpojuma nošķiršana
            
    
	
      
      Komplekso vai saistīto tūrisma pakalpojumu sniedzēju izņēmumi
            
    
	
      
      Speciālās atļaujas (licences) saņemšana
            
    
	
      
      Reģistrācija datubāzē
            
    
	
      
      Tūrisma operatora un tūrsima pakalpojuma sniedzēja, kas sekmē saistītus tūrisma pakalpojumus, nodrošinājums
            
    
	
      
      Biežāk uzdotie jautājumi
            
    


    
	
      
        NIL un terorisma finansēšanas novēršana
              
      	
      
      PTAC piemērotās sankcijas
            
    
	
      
      Noderīgi materiāli
            
    


    
	
      
        Ekodizains un energomarķējums
              
      	
      
      Energomarķējums
            
    
	
      
      Ekodizains
            
    
	
      
      Ekodizaina un energomarķējuma normatīvie akti
            
    
	
      
      Aktualitātes
            
    


    
	
      
      Cenu norādīšana
            
    


    
	
      
        Datubāzes
              
      	
      
        Bloķētās vietnes, domēna vārdi un tiešsaistes saturs
              
      	
      
      Atslēgtie domēna vārdi
            
    
	
      
      Vietnes, kurām ierobežota piekļuve elektronisko sakaru tīklā
            
    
	
      
      Vietnes, saturs, kuram ierobežota piekļuve informācijas sabiedrības pakalpojumā
            
    


    


    
	
      
        Aptaujas
              
      	
      
      Uzdod jautājumu!
            
    
	
      
      Ziņo par neatbilstoši norādītu cenu
            
    
	
      
      Ziņo par bīstamām precēm vai pakalpojumiem!
            
    
	
      
      Patērētāju apmierinātības pētījuma anketa
            
    
	
      
      Uzņēmēju apmierinātības pētījumu anketa
            
    


    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Iestādes kontakti
            
    
	
      
      Konsultācijas klātienē
            
    
	
      
      Saziņai ar PTAC
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Struktūrvienības
            
    
	
      
      Daugavpils reģionālā pārvalde
            
    
	
      
      Rekvizīti
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Patērētāju tiesību aizsardzības centrs ir valsts pārvaldes iestāde Ekonomikas ministrijas pārraudzībā, kas īsteno patērētāju tiesību un interešu aizsardzību. Galvenais dokuments, uz kura pamata darbojas Patērētāju tiesību aizsardzības centrs, ir Patērētāju tiesību aizsardzības likums. Centra darbību reglamentē Patērētāju tiesību aizsardzības centra nolikums.
            
                                                	
        
          Vadība
          Patērētāju tiesību aizsardzības centra vadība
        
      
	
        
          Struktūra
          Patērētāju tiesību aizsardzības centra struktūra
        
      
	
        
          Darbības jomas
          Centra kompetencē ietilpst par patērētāju tiesību pārkāpumiem saņemto patērētāju iesniegumu izskatīšana, patērētāju ekonomisko interešu aizsardzība, tirgus uzraudzība un kontrole, kā arī patērētāju un uzņēmēju informēšana.
        
      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Reizi gadā iestāde sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Sadaļā pieejami arī pārskati par uzraudzības nozarēm, pētījumi un statistika.
          
          	
        
          PTAC publiskie pārskati
          
        
      
	
        
          Patērētāju strīdu risināšanas komisijas darbības pārskati
          
        
      
	
        
          Statistika par patērētāju sūdzībām un konsultācijām
          
        
      
	
        
          Sūdzības par finanšu pakalpojumiem
          
        
      
	
        
          Statistika par nebanku kreditēšanas sektoru
          
        
      
	
        
          Statistika par ārpustiesas parādu atgūšanas sektoru
          
        
      
	
        
          Regulu piemērošanas uzraudzības statistika
          
        
      
	
        
          Starpniecības pakalpojumu sniegšana hipotekārās kreditēšanas jomā
          
        
      


      
	
        
          Pētījumi
          Pētījumi par Latvijas iedzīvotāju zināšanām par savām patērētāju tiesībām kā arī citi pētījumi.
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          Patērētāju tiesību aizsardzības centra darbību reglamentējošie normatīvie akti
        
      
	
        
          Trauksmes celšana
          Trauksmes celšanas likums, kas stājās spēkā 2019. gada 1. maijā, nosaka ikvienam tiesības celt trauksmi publiskajā un privātajā sektorā par darba vidē novērotu sabiedrības interešu apdraudējumu.
        
      
	
        
          Ētika
          Patērētāju tiesību aizsardzības centra Ētikas kodekss
        
      
	
        
          Starptautiskā sadarbība
          Sadarbība ar citām Latvijas valsts institūcijām un nevalstiskajām organizācijām, kā arī starptautiskā sadarbība un projekti
        
      
	
        
          Budžets
          Informācija par iestādes gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atalgojumu.
        
      
	
        
          Iepirkumi
          
        
      
	
        
          Vakances
          Priecājamies par Jūsu interesi pievienoties iestādes komandai! Šeit atrodama informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem iestādē.
        
      
	
        
          Projekti
          
        
      
	
          
              PTAC Stratēģija
              Patērētāju tiesību aizsardzības centra stratēģija
          
          	
        
          PTAC prioritātes
          
        
      
	
        
          PTAC vērtības
          
        
      


      
	
        
          Sertifikācija
          
        
      
	
        
          Privātuma politika
          
        
      


                                          
	
            
              Pakalpojumi
              Šajā sadaļā apkopota informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz iedzīvotājiem un uzņēmumiem.
            
                          
	
            
              Aktualitātes
              Informācija par aktuālajiem notikumiem
            
                                                	
        
          Notikumu kalendārs
          Patērētāju tiesību aizsardzības centra notikumu kalendārs
        
      
	
        
          Jaunumi
          Informācija par Patērētāju tiesību aizsardzības centra jaunumiem
        
      
	
        
          Atsaukumi
          Patērētāju tiesību aizsardzības centra publicētie preču atsaukumi
        
      
	
        
          Sabiedrības līdzdalība
          
        
      
	
        
          Izglītība
          Patērētāju tiesību aizsardzības centra sagatavotā izglītojošā informācija patērētājiem un komersantiem. Mācību materiāls skolotājiem. Semināru materiāli uzņēmējiem.
        
      
	
        
          Kontu tarifi
          Informācija par maksu, ko piemēro ar maksājumu kontiem saistītiem pakalpojumiem (EUR valūtā) un to salīdzināšana.
        
      
	
        
          Parāds.lv
          Informācija patērētājiem par atbildīgu aizņemšanos.
        
      


                                          
	
            
              Darbības jomas
              
            
                                                	
          
              Patērētājiem
              Sadaļā apkopota noderīga informācija patērētājiem.
          
          	
        
           Patērētāju kolektīvās prasības
          
        
      
	
          
              Ko darīt, ja iegādātā prece ir neatbilstoša?
              
          
          	
        
          Ko darīt, ja neatbilstoša prece ir iegādāta līdz 14.03.2022.?
          
        
      
	
        
          Ko darīt, ja neatbilstoša prece ir iegādāta no 15.03.2022.?
          
        
      


      
	
          
              Izlasi, pirms paraksti līgumu!
              
          
          	
        
          Padomi, slēdzot elektronisko sakaru pakalpojumu līgumu
          
        
      
	
        
          Padomi, slēdzot kompleksa tūrisma pakalpojuma līgumu
          
        
      
	
        
          KASKO līgums
          
        
      
	
        
          Apsaimniekošanas līgums 
          
        
      
	
        
          Apbedīšanas pakalpojumu līgumi
          
        
      
	
        
          Atkritumu apsaimniekošanas līgums
          
        
      
	
        
          Ieteikumi ekspertīzes atzinuma noformējumam
          
        
      
	
        
          Ieteikumi patērētājiem saistībā ar apbedīšanas pakalpojumiem
          
        
      
	
        
          Kas jāņem vērā, izvēloties un slēdzot līgumu ar autoskolu
          
        
      
	
        
          Patērētāju apmierinātības pētījuma anketa
          
        
      
	
        
          Sporta klubu abonementi un līgumi
          
        
      


      
	
          
              Pirkumi ar elektronisko saziņas līdzekļu starpniecību
              
          
          	
        
          Kā izvēlēties drošu i-veikalu?
          
        
      
	
        
          Iepazīsties ar līguma nosacījumiem
          
        
      
	
        
          Atteikuma tiesības
          
        
      
	
        
          Ja prece netiek piegādāta norādītajā termiņā
          
        
      
	
        
          Ja interneta veikals nav reģistrēts Latvijā
          
        
      
	
        
          Padomi patērētājiem, iegādājoties mobilā satura pakalpojumus
          
        
      
	
        
          Padomi patērētājiem, iegādājoties preces un pakalpojumus kolektīvās iepirkšanās/kuponu portālos
          
        
      
	
        
          Padomi, iegādājoties digitālā satura produktus
          
        
      


      
	
          
              Patērētāju strīdu risināšanas komisija
              
          
          	
        
          Strīdu risināšanas process 
          
        
      
	
        
          Patērētāju strīdu risināšanas komisijas sastāvs
          
        
      
	
        
          Ārpustiesas patērētāju strīdu risinātāju datubāze
          
        
      
	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi
          
        
      


      
	
          
              Pirkumi ārpus patstāvīgās tirdzniecības vietas
              
          
          	
        
          Pirmslīguma informācija
          
        
      
	
        
          Atteikuma tiesības 
          
        
      


      
	
          
              Preces un pakalpojumi
              
          
          	
        
          Rotaļlietu drošums
          
        
      
	
        
          Sašķidrinātās naftas gāzes baloni 
          
        
      
	
        
          Bīstamās iekārtas 
          
        
      
	
        
          Svars un mērs
          
        
      
	
        
          Padomi
          
        
      
	
        
          Ķīmiskās vielas izstrādājumos 
          
        
      
	
        
          Latvijā atklātās bīstamās preces
          Saite uz datubāzi
        
      
	
        
          Izklaides parki
          
        
      
	
        
          Tirgū konstatētās nezināmas izcelsmes preces
          
        
      
	
        
          Ziņo par bīstamām precēm vai pakalpojumiem
          
        
      


      
	
          
              Finanšu pakalpojumi
              
          
          	
        
          Atbildīga aizņemšanās
          
        
      
	
        
          Par patērētāju kreditēšanu
          
        
      
	
        
          Kāpēc aizdevējam jābūt licencētam?
          
        
      
	
        
          Kā ietaupīt?
          
        
      
	
        
          Padomi par ārpustiesas parāda atgūšanas procesu
          
        
      
	
        
          Uzmanies!
          
        
      
	
        
          Maksātspējas vērtēšana
          
        
      
	
        
          Kredīta ņemšana kādā citā ES valstī
          
        
      
	
        
          Slēdzot hipotekārā kredīta līgumu
          
        
      
	
        
          Maksājumu pakalpojumi
          
        
      


      
	
          
              Apsaimniekošanas un komunālie pakalpojumi
              
          
          	
        
          Dzīvojamās telpas īre
          
        
      
	
        
          Ūdens zudumi un to aprēķināšanas kārtība
          
        
      
	
        
          Par rēķinos norādīto informāciju
          
        
      
	
        
          Par apkures tarifiem
          
        
      
	
        
          Par pārvaldīšanas un apsaimniekošanas maksas aprēķināšanas kārtību
          
        
      
	
        
          Par tiesībām iepazīties ar tāmi
          
        
      
	
        
          Apsaimniekošanas līgums 
          
        
      
	
        
          Dzīvokļu īpašnieku kopība un tās lēmumi
          
        
      


      
	
          
              Noderīgi ceļojot
              
          
          	
        
          Aviopasažieru tiesības 
          
        
      
	
        
          Ieteikumi nomājot auto
          
        
      
	
        
          Ieteikumi patērētājiem, iepērkoties kolektīvās iepirkšanās portālos
          
        
      
	
        
          Pasažieru tiesības, ceļojot pa jūru un iekšzemes ūdensceļiem
          
        
      


      
	
          
              Reklāma un komercprakse
              
          
          	
        
          Negodīga komercprakse jebkuros apstākļos
          
        
      
	
        
          Negodīgas komercprakses pazīmes
          
        
      
	
        
          Par reklāmu
          
        
      
	
        
          Atbilbība /uzraudzība
          
        
      


      
	
          
              Elektroenerģijas tirgus
              
          
          	
        
          PTAC kompetence
          
        
      
	
        
          Piedāvājumi
          
        
      
	
        
          Līguma slēgšana
          
        
      
	
        
          Rēķini
          
        
      
	
        
          Termini
          
        
      
	
        
          Elektroenerģijas tirdzniecības līgumi
          
        
      


      
	
        
          Energomarķējums
          
        
      
	
        
          Dabasgāzes tirgus
          
        
      
	
        
          Ieteikumi, nomājot auto
          
        
      


      
	
          
              Komersantiem
              Sadaļā apkopota noderīga informācija komersantiem.
          
          	
          
              Strīdu risināšana
              
          
          	
        
          Strīdu risināšanu reglamentējošie normatīvie akti un lietotie termini
          
        
      
	
        
          Prasības prasījuma pieteikumam
          
        
      
	
        
          Patērētāju individuālo strīdu izskatīšana
          
        
      


      
	
          
              Līgumi ar patērētājiem
              
          
          	
        
          Līguma darbība
          
        
      
	
        
          Līguma noslēgšana
          
        
      
	
        
          Līguma projekta sastādīšana
          
        
      
	
        
          Līgumā noteiktās sankcijas
          
        
      
	
        
          Sekas, ja līgumā iekļauti netaisnīgi noteikumi
          
        
      
	
        
          Elektronisko pakalpojumu sniegšanas līgumi
          
        
      


      
	
          
              Distances tirdzniecība
              
          
          	
        
          Par e-komerciju
          
        
      
	
        
          Atteikuma tiesības
          
        
      
	
        
          Negodīga komercprakse un reklāma
          
        
      
	
        
          Piegāde
          
        
      
	
        
          Tiesību aktu prasības
          
        
      


      
	
        
          Tirdzniecība ārpus pastāvīgās tirdzniecības vietas
          
        
      
	
        
          Parādu ārpustiesas atgūšana
          
        
      
	
          
              Patērētāju kreditēšana
              
          
          	
        
          Patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniegšana
          
        
      
	
        
          Kredīta starpnieki un kredīta starpnieku pārstāvji
          
        
      
	
        
          Prasības kreditēšanas reklāmai
          
        
      
	
        
          Cita noderīga informācija
          
        
      
	
        
          PTAC viedoklis par Spriedumu Nr. SKC-68/2021
          
        
      


      
	
          
              Negodīga komercprakse un reklāma
              
          
          	
        
          Negodīgas komercprakses pazīmes
          
        
      
	
        
          Negodīga komercprakse jebkuros apstākļos
          
        
      
	
        
          Atbilbība / uzraudzība
          
        
      
	
        
          Par reklāmu 
          
        
      
	
        
          Satura veidotājiem (influenceriem)
          
        
      


      
	
        
          Vadlīnijas komersantiem
          
        
      
	
          
              Komersantu pienākumi
              
          
          	
        
          Ražotāja pienākumi
          
        
      
	
        
          Pilnvarotā pārstāvja pienākumi
          
        
      
	
        
          Importētāja pienākumi
          
        
      
	
        
          Izplatītāja pienākumi
          
        
      
	
        
          Definīcijas 
          
        
      
	
        
          Pakalpojuma sniedzēja pienākumi
          
        
      


      
	
          
              Preces un pakalpojumi
              
          
          	
        
          Apavi
          
        
      
	
        
          Bezpilota gaisa kuģi (droni)
          
        
      
	
        
          Prasības kuģu aprīkojumam
          
        
      
	
        
          Batuti publiskai lietošanai
          
        
      
	
        
          Elektropreces
          
        
      
	
        
          Individuālie aizsardzības līdzekļi
          
        
      
	
        
          Lifti 
          
        
      
	
        
          Mašīnu drošības noteikumi
          
        
      
	
        
          Rotaļlietas
          
        
      
	
        
          Sašķidrinātās naftas gāzes baloni
          
        
      
	
        
          Spiedieniekārtas un to kompleksi
          
        
      
	
        
          Tekstilizstrādājumi
          
        
      
	
        
          Trošu ceļu iekārtas
          
        
      
	
        
          Riepas
          
        
      
	
        
          Par CE zīmi
          
        
      
	
        
          Korektīvās darbības
          
        
      
	
        
          Paziņošana par bīstamām precēm
          
        
      
	
        
          Informācijas apmaiņas sistēmas (RAPEX)
          
        
      
	
        
          Latvijā atklātās bīstamās preces
          Saite uz datubāzi
        
      
	
        
          Ķīmiskās vielas izstrādājumos
          
        
      
	
        
          Drošas preces internetā
          
        
      
	
        
          Pasākumu rīkošana un biļešu tirdzniecība
          
        
      
	
        
          Sniedzot pakalpojumus izklaides parkos
          
        
      


      
	
          
              Bīstamās iekārtas
              
          
          	
        
          Bīstamo iekārtu reģistrā reģistrētās sašķidrinātas naftas gāzes balonu uzpildes stacijas
          Saite uz datubāzi
        
      


      
	
          
              Reglamentētā metroloģija
              
          
          	
        
          PTAC loma
          
        
      
	
        
          Prasības mērīšanas līdzekļiem
          
        
      
	
        
          Prasības fasētajām precēm
          
        
      


      
	
        
          Būvē droši!
          
        
      
	
          
              Kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniegšana
              
          
          	
        
          Ceturkšņa atskaites
          
        
      
	
        
          Ieteikumi - vaučeri
          
        
      
	
        
          Kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma līguma slēgšana
          
        
      
	
        
          Semināru materiāli
          
        
      
	
        
          Definīcijas
          
        
      
	
        
          Kompleksā un saistītā tūrsima pakalpojuma nošķiršana
          
        
      
	
        
          Komplekso vai saistīto tūrisma pakalpojumu sniedzēju izņēmumi
          
        
      
	
        
          Speciālās atļaujas (licences) saņemšana
          
        
      
	
        
          Reģistrācija datubāzē
          
        
      
	
        
          Tūrisma operatora un tūrsima pakalpojuma sniedzēja, kas sekmē saistītus tūrisma pakalpojumus, nodrošinājums
          
        
      
	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi
          
        
      


      
	
          
              NIL un terorisma finansēšanas novēršana
              
          
          	
        
          PTAC piemērotās sankcijas
          
        
      
	
        
          Noderīgi materiāli
          
        
      


      
	
          
              Ekodizains un energomarķējums
              
          
          	
        
          Energomarķējums
          
        
      
	
        
          Ekodizains
          
        
      
	
        
          Ekodizaina un energomarķējuma normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Aktualitātes
          
        
      


      
	
        
          Cenu norādīšana
          
        
      


      
	
          
              Datubāzes
              Sadaļā pieejami Patērētāju tiesību aizsardzības centra apkopotie reģistri.
          
          	
          
              Bloķētās vietnes, domēna vārdi un tiešsaistes saturs
              
          
          	
        
          Atslēgtie domēna vārdi
          
        
      
	
        
          Vietnes, kurām ierobežota piekļuve elektronisko sakaru tīklā
          
        
      
	
        
          Vietnes, saturs, kuram ierobežota piekļuve informācijas sabiedrības pakalpojumā
          
        
      


      


      
	
          
              Aptaujas
              Veicot uzraudzības darbības un konsultējot komersantus, vēlamies saņemt klientu novērtējumu, lai mēs varētu pilnveidoties, mācīties un sniegt vērtīgākus pakalpojumus!
          
          	
        
          Uzdod jautājumu!
          
        
      
	
        
          Ziņo par neatbilstoši norādītu cenu
          
        
      
	
        
          Ziņo par bīstamām precēm vai pakalpojumiem!
          
        
      
	
        
          Patērētāju apmierinātības pētījuma anketa
          
        
      
	
        
          Uzņēmēju apmierinātības pētījumu anketa
          
        
      


      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Iestādes kontakti
                
                                
                
                        +371 65452554
            
    
            pasts [at] ptac.gov.lv
    
            Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Konsultācijas klātienē
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Saziņai ar PTAC
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienības
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Daugavpils reģionālā pārvalde
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Rekvizīti
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
      
      
        
          
  
    
                
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  
              
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  
              
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  
              
      [image: Patērētāju tiesību aizsardzības centrs]
    
  




        


        
          
              
  
    
        
    Atpakaļceļš

    	
                  Sākums

              
	
                  INFORMĀCIJA PROFESIONĀLIM

              


  

  



          

        

      


      
        
          
            
  
    
  
    
      
  INFORMĀCIJA PROFESIONĀLIM







  

  

  

          
        
          
          
          Atskaņot tekstu
        

      

    
    
      


          

        

      


    

  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
                                                          
          

            
              
              

              
              
              

              
              
            


            
                


  
    
      


  






            
        
          Balss ātrums
          

        

        
        

      


      

  
  

            
            
                
        Publicēts: 24.11.2020.

            


        
              

    
    
                                        
          
        
      
          






            Saskaņā ar Būvniecības likuma 10.panta pirmo daļu būvizstrādājumus atļauts piedāvāt Latvijas tirgū, kā arī stacionāri iebūvēt būvēs, ja tie ir derīgi paredzētajam izmantojumam, nodrošina būvei izvirzīto būtisko prasību izpildi un atbilst būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām.


Kopumā Latvijas tirgū piedāvātos būvizstrādājumus attiecībā uz tiem piemērojamiem normatīvajiem aktiem un nepieciešamajiem atbilstību apliecinošajiem dokumentiem var iedalīt 3 grupās:





      
  
  






              
[image: attels]

      



    




*1 - Eiropas Parlamenta un Padomes 2011.gada 9.marta Regula Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (turpmāk – Regula 305/2011)

*2 - Ministru kabineta 2014.gada 25.marta noteikumi Nr.156 „Būvizstrādājumu tirgus uzraudzības kārtība” 




 


1.GRUPA. BŪVIZSTRĀDĀJUMI, KAM PIEMĒROJAMAS REGULAS 305/2011 PRASĪBAS


Uz daļu no būvizstrādājumiem ir attiecināma Eiropas Parlamenta un Padomes 2011.gada 9.marta Regula Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (turpmāk - Regula 305/2011). PTAC paskaidro, ka, ņemot vērā Regulas 305/2011 4.panta pirmo punktu, Regula 305/2011 ir attiecināma uz būvizstrādājumiem, kuriem ir piemērojamas saskaņotās tehniskās specifikācijas, tas ir, saskaņotie standarti vai Eiropas novērtējuma dokumenti.


Saraksts ar saskaņotiem standartiem ir pieejams Eiropas Komisijas interneta vietnē.


SOĻI, KĀ NOTEIKT, VAI UZ BŪVIZSTRĀDĀJUMU IR ATTIECINĀMAS REGULAS PRASĪBAS





      
  
  






              
[image: attels]

      



    



 



Skaidrojums: šajā shēmā ir atainotas darbības pa soļiem, lai secinātu, vai konkrētam būvizstrādājumam ir attiecināmas Regulas 305/2011 prasības un vai tam ir jābūt nodrošinātam ar ekspluatācijas īpašību deklarāciju un CE zīmi. Pirmkārt, ir nepieciešams noskaidrot, vai uz būvizstrādājumu ir attiecināms zem Regulas 305/2011 publicēts saskaņotais standarts. Ja atbilde ir „Jā”, tad ir jāpārbauda, vai konkrētā standarta darbības joma aptver šo būvizstrādājumu un tā pielietojumu.


Lai to izdarītu, interneta vietnes  https://www.lvs.lv/ sākumlapā jāievada standarta numurs tukšajā laukā blakus „Meklēt standartu katalogā” un jānospiež „Meklēt”. Sistēma atlasīs interesējošo standartu. Nospiežot izvēlni „Skatīt”, būs pieejama informācija par standarta darbības jomu (Scope). Ja standarta darbības joma aptver konkrētu būvizstrādājumu un tā pielietojuma jomu, tad uz šo būvizstrādājumu ir attiecināmas Regulas 305/2011 prasības un tam ir jābūt nodrošinātam ar ekspluatācijas īpašību deklarāciju.




Saskaņotajās tehniskajās specifikācijās ir noteikti:


	uz konkrētu būvizstrādājumu attiecināmie būtiskie raksturlielumi, kas saistīti ar pamatprasībām būvēm;
	metodes un/vai procedūras, kas ir izmantojamas, lai novērtētu būvizstrādājuma ekspluatācijas īpašības un to noturību.

Būvizstrādājumu būtisko raksturlielumu ekspluatācijas īpašības ir cieši saistītas ar to paredzēto izmantojumu, kā arī attiecīgās valsts, kur paredz konkrēto būvizstrādājumu piedāvāt tirgū, izvirzītajiem izmantošanas noteikumiem. Līdz ar to Latvijas tirgū piedāvātajiem būvizstrādājumiem, uz kuriem ir attiecināmas saskaņotās tehniskās specifikācijas, ir obligāti nosakāmas būtisko raksturlielumu ekspluatācijas īpašības, kuru nepieciešamību nosaka būvnormatīvi. 


Būvizstrādājumiem, uz kuriem attiecināmas saskaņotās tehniskās specifikācijas, ir jābūt:


	marķētiem ar CE zīmi
	nodrošinātiem ar CE zīmi pavadošo informāciju:

	ražotāja nosaukums un adrese vai preču zīme
	būvizstrādājuma identifikācija
	ekspluatācijas īpašību deklarācijas numurs
	deklarētās ekspluatācijas īpašības līmeņu un klašu veidā
	atsauce uz piemērojamo tehnisko specifikāciju

Nepieciešamības gadījumā - paredzētais izmantojums un paziņotās institūcijas numurs.


	nodrošinātiem ar ražotāja sastādītu ekspluatācijas īpašību deklarāciju.

Ekspluatācijas īpašību deklarācijā iekļaujamā informācija ir noteikta Regulas 305/2011 III pielikumā un Komisijas deleģētājā Regulā Nr.574/2014, kas groza Regulas 305/2011 III pielikumu attiecībā uz būvizstrādājumu ekspluatācijas īpašību deklarācijas izstrādē izmantojamo paraugu.





      
  
  






              
[image: attels]

      



    





      
      



        
    

        
      
          






            Saņemot reglamentētās sfēras būvizstrādājumus, ir būtiski pārliecināties par to, ka:


	ekspluatācijas īpašību deklarāciju ir sastādījis un parakstījis ražotājs, kas ir norādīts uz būvizstrādājuma vai tā iepakojuma;
	ekspluatācijas īpašību deklarācijas numurs ir tas pats, kas ir norādīts uz būvizstrādājuma;
	ekspluatācijas īpašību deklarācija ir attiecināma uz konkrētu būvizstrādājumu pēc tā unikālā identifikācijas elementa;
	būvizstrādājums atbilst paredzētajam mērķim, ražotājs ir deklarējis būvizstrādājuma ekspluatācijas īpašības, un tās atbilst projektā noteiktajam.

Ražotājiem nav obligāti jānodrošina tirgū laistie būvizstrādājumi ar ekspluatācijas īpašību deklarācijas kopijām papīra formātā. To ražotāji var darīt arī elektroniski, izpildot nosacījumus, kas ir noteikti Komisijas Deleģētā 2013.gada 30.oktobra Regulā Nr.157/2014. Taču tas neizslēdz iespēju pēc būvizstrādājuma saņēmēja pieprasījuma iesniegt deklarāciju papīra formātā.


Regulā 305/2011 ir skaidri noteikti būvizstrādājuma ražotāja (Regulas 305/2011 11.pants), ražotāja pilnvarotā pārstāvja (Regulas 305/2011 12.pants), importētāja (Regulas 305/2011 13.pants) un izplatītāja (Regulas 305/2011 14.pants) pienākumi.



2.GRUPA. BŪVIZSTRĀDĀJUMI, KAM PIEMĒROJAMI LATVIJAS VALSTS STANDARTI


Būvizstrādājumiem, uz kuriem ir attiecināmi Latvijas valsts standarti (LVS 203-2:2005*3, LVS 156-1:2017*4), jābūt nodrošinātiem ar ražotāja sastādītu standartā noteikto atbilstību apliecinošo dokumentu, kurā saskaņā ar MK noteikumu Nr.156 IV1 daļas 30.2 4.1. apakšpunktu ir jābūt norādītai vismaz šādai informācijai:


	 ražotāja nosaukums, reģistrētais komercnosaukums vai reģistrētā preču zīme un kontaktadrese;
	 būvizstrādājuma identifikācijas elements;
	 Latvijas valsts standarts, kuram būvizstrādājums atbilst;
	 garantētās tehniskās un fizikālās īpašības;
	 paredzētais izmantojums;
	 atbilstības novērtēšanas institūcijas nosaukums, ja tāda ir iesaistīta;
	 vārds, uzvārds un amats personai, kas ražotāja vārdā paraksta atbilstību apliecinošo dokumentu;
	 izdošanas vieta un datums.


*3 - LVS 203-2:2005 "Stikla materiāli būvniecībai - Stikla šķiedras sieti apmetuma javas stiegrošanai - Tehniskie noteikumi"

*4 - LVS 156-1:2017 "Betons. Latvijas nacionālais pielikums Eiropas standartam EN 206:2013 "Betons. Tehniskie noteikumi, darbu izpildījums, ražošana un atbilstība"





STIEGROJUMA TĒRAUDS


Stiegrojuma tēraudam prasības noteiktas MK noteikumu Nr.156 IV.3 daļā “Atbilstības prasības stiegrojuma tēraudam” un 3. pielikumā. Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.156., stiegrojuma tēraudam jābūt nodrošinātam ar tipa, partijas vai sērijas numuru vai kādu citu identifikācijas elementu un tam pievienotiem diviem dokumentiem:


	inspicēšanas sertifikātam Nr. 3.1. atbilstoši standartam LVS EN 10204:2006 L "Metālu izstrādājumi. Inspicēšanas dokumentu tipi";
	atbilstības novērtēšanas sertifikātam, kuru atbilstoši nacionālajam standartam ir izsniegusi sertificēšanas institūcija un kurš apliecina, ka ražotājs ir saņēmis tiesības ražot stiegrojuma tēraudu atbilstoši nacionālajam standartam.

 


3. GRUPA. CITI BŪVIZSTRĀDĀJUMI


Būvizstrādājumiem, uz kuriem nav attiecināmas saskaņotās tehniskās specifikācijas vai Latvijas valsts standarti, saskaņā ar MK noteikumu Nr.156 IV2 daļas 30.8 2. apakšpunktu jābūt nodrošinātiem ar produkta tehnisko pasi, instrukciju vai cita veida dokumentu, kurā būtu norādīta vismaz šāda informācija:


	ražotāja nosaukums, reģistrētais komercnosaukums vai reģistrētā preču zīme un kontaktadrese;
	būvizstrādājuma identifikācijas elements;
	tehniskie noteikumi, kuriem būvizstrādājums atbilst, ja tādi ir;
	garantētās tehniskās un fizikālās īpašības;
	paredzētais izmantojums.

Papildus būvē bieži tiek iestrādātas iekārtas/izstrādājumi, kas saskaņā ar Būvniecības likumā ietverto definīciju ir uzskatāmi par būvizstrādājumiem, bet uz kuriem attiecināmas speciālo normatīvo aktu prasības (skat. 1. tabulu), kas nosaka šo iekārtu/izstrādājumu projektēšanas, ražošanas un drošuma prasības,  atbilstības novērtēšanas procedūras, iesaistīto ekonomisko operatoru pienākumus un nepieciešamos atbilstību apliecinošos dokumentus. 

Ja šajos normatīvos aktos noteiktās prasības ir izpildītas, un iekārtām/izstrādājumiem ir izsniegts atbilstību apliecinošais dokuments (piemēram atbilstības deklarācija) vai tas ir marķēts (piemēram, ar CE zīmi), ir uzskatāms, ka ir izpildītas arī Noteikumu Nr. 156 30.8 2. apakšpunkta prasības. Līdz ar to, šie izstrādājumi nav jānodrošina ar papildus tehnisko pasi, instrukciju vai cita veida dokumentu saskaņā ar Noteikumu Nr. 156 prasībām. 

Papildus, šajā grupā ietvertajiem būvizstrādājumiem, nav jāizsniedz citos speciālajos normatīvos aktos noteiktie dokumenti (piemēram, ekspluatācijas īpašību deklarācija mērīšanas līdzekļiem). 



	
1.tabula

	
		Iekārtu/Izstrādājumu joma	Piemēri	Piemērojamie normatīvie akti
	Elektroiekārtas	Kabeļi, elektrības slēdži, sadalnes, vadības iekārtas,

			elektriskie sūkņi	
			Noteikumi Nr.208; Nr.209; Nr.84; Nr.941;Nr.480;


			Regula Nr. 2017/1369 

			
	Mašīniekārtas	Eskalatori, slīdošās grīdas, sūkņi	Noteikumi Nr. 195 (25.03.2008) 
	Lifti	Lifti	Noteikumi Nr. 206 
	Spiedieniekārtas un to kompleksi	Apkures katli, apkures un citu zem spiediena strādājošo sistēmu sastāvdaļas (cauruļvadi, siltummaiņi, drošības vārsti utt.)	Noteikumi Nr. 348 
	Vienkāršās spiedtvertnes	Nekarsējamās spiedtvertnes gaisa vai slāpekļa uzglabāšanai	Noteikumi Nr.207 
	Rezervuāri	Rezervuāri	Noteikumi Nr.339 
	Trošu ceļu iekārtas	Trošu ceļu iekārtas	
			Noteikumi nr.578 


			Regula 2016/424 

			
	Iekārtas ar gāzveida kurināmo	Apkures katli	
			Noteikumi Nr. 163


			Regula Nr. 2016/426 

			
	Radioiekārtas	Domofoni/durvju zvani, attālinātās vadības iekārtas	Noteikumi Nr.360 
	Mērīšanas līdzekļi 	Ūdens skaitītāji, siltumenerģijas skaitītāji, gāzes skaitītāji	Likums par mērījumu vienotību  un saskaņā ar likumu izdotie MK Noteikumi. 


 


NODERĪGA INFORMĀCIJA UN SAITES


Biežāk uzdotie jautājumi


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Pašpārbaudes lapa būvizstrādājumiem


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            Eiropas Parlamenta un Padomes 2011.gada 9.marta Regula Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 90/106/EEK


Komisijas Deleģētā 2014.gada 21.februāra Regula Nr.574/2014, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr.305/2011 III pielikumu attiecībā uz būvizstrādājumu ekspluatācijas īpašību deklarācijas izstrādē izmantojamo paraugu


Komisijas Deleģētā 2014.gada 18.februāra Regula Nr.568/2014, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr.305/2011 V pielikumu attiecībā uz būvizstrādājumu ekspluatācijas īpašību novērtējumu un pārbaudi


Komisijas Deleģētā 2013.gada 30.oktobra Regula Nr.157/2014, par nosacījumiem, saskaņā ar kuriem būvizstrādājumu ekspluatācijas īpašību deklarāciju var darīt pieejamu tīmekļa vietnē


Komisijas Deleģētā 2015.gada 1.jūlija  Regula Nr.2016/364, par būvizstrādājumu ugunsdrošības klasifikāciju saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 305/2011


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  PTAC prezentācija „Prasības reglamentētās sfēras būvizstrādājumiem”


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  PTAC prezentācija "Būvizstrādājumu tirgus uzraudzība" 


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






             (Kampaņas "Esi gudrs! Būvē droši!" semināru ietvaros)


Latvijas Nacionālās standartizācijas institūcijas „Latvijas standarts”  interneta vietne - https://www.lvs.lv/


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Būvizstrādājumu marķēšana ar CE zīmi Eiropas Komisijas sagatavotais ceļvedis (brošūra)


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            Informācija par būvizstrādājumiem Eiropas Komisijas interneta vietnē


Biežāk uzdotie jautājumi (FAQ) par būvizstrādājumiem Eiropas Komisijas interneta vietnē


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Buklets "Soli pa solim līdz mājas atjaunošanai"


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  30.03.2017. Normatīvo aktu prasības būvizstrādājumiem


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  5 soļi līdz atbilstoša būvizstrādājuma iebūvēšanai


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    
        

          
          


          
        

  




      

      



  



            


          

                                    
                
                  
                      
  
    
      
  
    
      
      Drukāt lapu
    
  

      
      
        
        Lejupielādēt PDF
      
    

        
      
        
        Dalīties
      
    

  



  
    
      Dalīties ar šīs lapas saturu!

      Izvēlies sociālo tīklu, kurā Tu vēlies dalīties ar šīs lapas saturu.

            
        FacebookX / TwitterLinkedinThreads
      

      
      

    




  



                  

                

              

                              


      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  [image: Palīdzi Ukrainai]



    
  [image: Raksti mums uz E-adrese]



    
  [image: Tava Eiropa]



    
  [image: Attēls]



    
  [image: Attēls]



    
  [image: Attēls]



    
  [image: Attēls]



    
  [image: Attēls]



    
  [image: Attēls]



    
  [image: Attēls]




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kas uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
          


  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iestādes kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 65452554

                            

  







            pasts [at] ptac.gov.lv

      






            Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          [image: facebook]
                                      
                
	
                  
                                          [image: X / Twitter]
                      [image: X / Twitter]
                                      
                
	
                  
                                          [image: instagram]
                                      
                
	
                  
                                          [image: linkedin]
                                      
                
	
                  
                                          [image: youtube]
                                      
                
	
                  
                                          [image: rss]
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Patērētāju tiesību aizsardzības centrs, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  